
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ﾌﾚｰﾑ･前ﾎｰｸ リム ハブ ブレーキ サドル ﾍﾟﾀﾞﾙ・ｷﾞﾔｸﾗﾝｸ その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・スポーク ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 -  -  4,366 1,249 -  248 3,892 -  10,131 19,886 19,886 -  -  1,685 21,571 149,895 10,335

中華人民共和国 5,943,497 70,206,356 2,664,590 644,404 1,305,933 836,282 500,273 612,300 4,827,996 11,391,778 81,598,134 1,721,587 829,547 2,888,008 87,037,276 623,607 1,281,402

台湾 73,099 5,021,326 1,944,764 81,323 84,793 185,401 180,498 439,771 4,935,930 7,852,480 12,873,806 289,643 79,070 268,728 13,511,247 39,122 695,401

香港 -  -  3,486 -  -  237 -  -  367 4,090 4,090 -  -  -  4,090 -  -  

ベトナム 5,223 195,241 45,143 -  -  14,738 7,226 211,818 458,882 737,807 933,048 108,515 354,462 -  1,396,025 3,646 2,538

タイ 177 2,457 1,383 -  -  623 -  -  4,307 6,313 8,770 277,512 9,901 5,132 301,315 5,657 1,400

シンガポール 6 996 -  -  1,301 34,720 -  1,409 356,773 394,203 395,199 -  -  -  395,199 -  -  

マレーシア -  -  -  5,221 25,859 1,471,421 -  396,108 506,184 2,404,793 2,404,793 -  -  -  2,404,793 -  256

フィリピン -  -  502 -  -  -  -  1,483 2,654 4,639 4,639 -  -  -  4,639 -  -  

インドネシア 11,269 238,575 1,079 -  104,432 311 -  14,117 149,475 269,414 507,989 94,026 1,600 351 603,966 47,968 -  

カンボジア 9,369 287,284 -  -  -  -  -  -  -  -  287,284 -  -  -  287,284 -  -  

ミャンマー 5 2,212 2,932 -  -  -  -  -  2,161 5,093 7,305 -  -  -  7,305 -  -  

インド -  -  2,311 -  -  -  -  -  -  2,311 2,311 2,089 -  579 4,979 16,861 -  

スリランカ 158 3,389 -  -  -  -  -  -  -  -  3,389 -  -  -  3,389 -  -  

バングラデシュ 65 1,553 -  -  -  -  -  -  -  -  1,553 -  -  -  1,553 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,041 -  

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  379 -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  2,421 2,421 2,421 -  -  -  2,421 -  4,543

デンマーク 6 1,817 -  -  -  -  -  15,027 6,195 21,222 23,039 -  -  597 23,636 -  -  

英国 4,625 531,789 18,358 3,695 2,065 4,930 19,571 -  17,803 66,422 598,211 -  -  565 598,776 -  9,861

オランダ 42 4,536 -  -  365 -  -  417 6,481 7,263 11,799 1,998 -  2,085 15,882 649 1,358

ベルギー 37 1,853 3,267 3,022 1,639 4,226 -  -  1,810 13,964 15,817 -  -  -  15,817 234 -  

フランス 133 44,829 51,365 21,060 8,559 734 2,841 48,479 40,077 173,115 217,944 16,854 -  -  234,798 242 1,209

ドイツ 463 154,347 3,924 2,880 13,244 16,280 990 2,205 38,082 77,605 231,952 180,294 1,877 4,043 418,166 399 10,290

スイス 1 1,604 496 -  -  3,210 -  1,326 5,723 10,755 12,359 -  -  -  12,359 996 -  

ポルトガル 18 808 -  -  -  -  380 504 -  884 1,692 -  -  -  1,692 441 -  

スペイン 51 19,625 3,979 -  -  1,980 -  26,690 9,091 41,740 61,365 -  -  -  61,365 -  927

イタリア 453 188,572 182,574 16,942 29,489 35,493 167,615 137,985 217,862 787,960 976,532 32,682 -  1,765 1,010,979 1,952 -  

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  4,341 4,341 4,341 -  -  -  4,341 -  -  

ポーランド 9 2,779 355 -  -  -  -  910 1,796 3,061 5,840 -  -  -  5,840 990 -  

ロシア -  -  -  -  365 -  -  -  1,353 1,718 1,718 -  -  -  1,718 -  -  

オーストリア -  -  -  -  -  -  -  3,494 402 3,896 3,896 -  3,873 -  7,769 -  -  

ハンガリー 1 281 -  -  -  -  -  -  -  -  281 -  -  -  281 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,191 -  3,191 -  -  

ルーマニア -  -  -  1,377 -  729 9,435 306 337,858 349,705 349,705 8,508 -  271 358,484 -  -  

ブルガリア 1 225 -  -  -  -  -  -  -  -  225 -  -  -  225 -  -  

トルコ -  -  -  -  -  -  -  -  406 406 406 -  -  -  406 -  344

リトアニア -  -  211 -  -  -  -  -  -  211 211 -  -  -  211 -  -  

クロアチア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

チェコ 48 2,426 547 -  -  -  -  -  72,690 73,237 75,663 8,688 212 -  84,563 -  -  

スロバキア -  -  26,904 -  -  -  -  -  -  26,904 26,904 -  -  -  26,904 -  -  

カナダ 2 863 1,716 234 -  -  -  223 1,366 3,539 4,402 -  -  -  4,402 2,683 -  

アメリカ合衆国 1,121 210,981 153,700 62,960 53,893 18,392 3,491 18,108 226,345 536,889 747,870 225 -  2,338 750,433 4,247 19,478

メキシコ -  -  551 -  -  -  -  -  1,553 2,104 2,104 -  -  1,571 3,675 -  -  

ブラジル -  -  -  -  -  -  -  -  350 350 350 -  -  -  350 -  -  

チュニジア -  -  -  -  -  -  -  -  2,531 2,531 2,531 -  -  -  2,531 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  813 656 -  -  -  -  1,469 1,469 -  -  -  1,469 -  -  

オーストラリア 4 1,233 680 -  -  -  -  -  -  680 1,913 -  -  249 2,162 -  875

ニュージランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,882

合計 6,049,883 77,127,957 5,119,183 845,180 1,632,593 2,629,955 896,212 1,932,680 12,251,396 25,307,199 102,435,156 2,742,621 1,283,733 3,177,967 109,639,477 907,009 2,042,099

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２１年０１月～１２月〕

完成車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔２０２１年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
中華人民共和国 189,324 3,039,602 479,090 5,941,448 434,884 3,065,583 1,207,362 11,406,490 1,319,771 15,827,749 2,313,066 30,925,484 5,943,497 70,206,356
台湾 8,240 228,304 2,219 67,239 5,268 28,420 10,598 315,478 492 24,653 46,282 4,357,232 73,099 5,021,326
ベトナム -  -  -  -  -  -  360 16,917 -  -  4,863 178,324 5,223 195,241
タイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  177 2,457 177 2,457
シンガポール -  -  -  -  -  -  5 595 -  -  1 401 6 996
インドネシア 194 6,885 -  -  1,091 14,670 3,094 43,925 65 1,713 6,825 171,382 11,269 238,575
カンボジア 4,119 54,581 -  -  20 497 155 4,389 -  -  5,075 227,817 9,369 287,284
ミャンマー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5 2,212 5 2,212
スリランカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  158 3,389 158 3,389
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  50 805 5 342 10 406 65 1,553
デンマーク -  -  -  -  -  -  5 1,555 -  -  1 262 6 1,817
英国 3 1,228 832 82,908 3,614 406,695 121 30,096 3 1,673 52 9,189 4,625 531,789
オランダ 1 425 -  -  -  -  -  -  2 514 39 3,597 42 4,536
ベルギー 1 376 -  -  -  -  35 1,199 -  -  1 278 37 1,853
フランス -  -  -  -  -  -  2 1,287 1 1,604 130 41,938 133 44,829
ドイツ 15 4,575 -  -  59 20,287 3 1,239 -  -  386 128,246 463 154,347
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  1 1,604 -  -  1 1,604
ポルトガル -  -  -  -  -  -  18 808 -  -  -  -  18 808
スペイン 12 4,743 -  -  1 307 1 266 1 345 36 13,964 51 19,625
イタリア 12 5,170 -  -  -  -  31 6,640 -  -  410 176,762 453 188,572
ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  9 2,779 9 2,779
ハンガリー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 281 1 281
ブルガリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 225 1 225
チェコ -  -  -  -  -  -  45 1,763 -  -  3 663 48 2,426
カナダ 1 260 -  -  -  -  -  -  -  -  1 603 2 863
アメリカ合衆国 464 9,269 1 245 -  -  21 2,067 1 226 634 199,174 1,121 210,981
オーストラリア 1 370 -  -  -  -  -  -  -  -  3 863 4 1,233
合計 202,387 3,355,788 482,142 6,091,840 444,937 3,536,459 1,221,906 11,835,519 1,320,342 15,860,423 2,378,169 36,447,928 6,049,883 77,127,957

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

大韓民国 94 6,386

中華人民共和国 578,120 22,804,156

台湾 11,948 1,802,637

ベトナム 624 124,613

タイ 12 766

インドネシア 4 3,426

インド 41 15,162

スウェーデン 4 5,630

英国 3 3,083

オランダ 1 263

ベルギー 2 522

フランス 11 8,746

ドイツ 78 29,529

スペイン 3 811

イタリア 83 26,507

ポーランド 2 2,094

ロシア 2 1,053

オーストリア 23 8,204

アメリカ合衆国 36 34,857

合計 591,091 24,878,445

HS番号 品　名

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

輸　入　実　績　表　【詳細】
[2021年01月～12月]

モーターサイクル(モペットを含むものとしサイドカー付きであ
るかないかを問わない。）、補助原動機付きの自転車（サイド
カー付きであるかないかを問わない。）及びサイドカー

出所：財務省貿易統計
（一財）自転車産業振興協会

参 考


